令和７年６月１３日

 報 道 機 関 各 位

 青森県こども家庭部若者定着還流促進課

「あおもり女性就職サポーター」による講話の開催について

県では、学生の県内企業等への就職・定着を促進することを目的として、「あおも

り女性就職サポーター」による講話を下記のとおり実施しますので、取材方よろしく

お願いします。

記

１ 日時  令和７年６月１８日（水）１２：５０～１４：２０

２ 場所  八戸学院大学 ５号館２階 ５２０教室（八戸市美保野１３－９８）

      ※会場へ直接お越しください。

３ 受講者 八戸学院大学地域経営学科及び健康医療学部 約１８０名

４ 開催内容

  同大学の講義「キャリアデザインⅢ」において、講話を行います。

（企業紹介、自らの仕事や暮らし、県内就職の魅力など）

【講師】

  株式会社小坂工務店（三沢市） 上野 あや子 さん

株式会社スマイルタカラ（おいらせ町） 天間 財子 さん

株式会社デーリー東北新聞社（八戸市） 金濱 千優希 さん

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

こども家庭部 若者定着還流促進課

県内定着促進Ｇ ＧＭ 岡村 慶子

        主査 小野 裕

電話番号 直通：０１７－７３４－９３９８（直通）

内線：４３５３

報 道 監   こども家庭部 次長 大山 和也